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Generalforsamling og årsmøde 2024

BIEN Danmarks generalforsmling og årsmøde 2024 blev afholdt lørdag d. 16. marts i Kulturhus Indre By, København. Referat af møderne ... Læs mere
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Borgerløn på Alternativets Sommerhøjskole 2023

På Alternativets sommerhøjskole 2023 på Kalø Højskole fortalte Erik Christensen fra BIEN Danmark om basisindkomst/borgerløn. Foredraget blev optaget på video ... Læs mere
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Per Sørensen (1931-2024) – en nekrolog

Per Sørensen, en af Borgerlønsbevægelsens ”founding fathers” er død, 92 år gammel. Per Sørensen var uddannet erhvervsøkonom. Han var i ... Læs mere
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En borgerlønsvinkel på nedsat arbejdstid

Af Ulla Munksgaard Den 16. Januar 2024 afholdt Alternativet en konference på Christinansborg over emnet Hvad er værdien af nedsat ... Læs mere
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Borgerløn i arbejdets land

Af Michael Husen Kaare Dybvad Bek, der er blevet kaldt “Socialdemokratiets chefideolog”, har i sin nye bog “Arbejdets Land” beskrevet ... Læs mere
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Når en del af problemet viser sig at være en del af løsningen

Kaare Dybvad Bek Af Erik Christensen Udlændinge- og integrationsminister Kaare Dybvad Bek (KDB) har skrevet en bog: ”Arbejdets land”, hvor ... Læs mere
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Er borgerløn et nyliberalt projekt?

To belgiske forskere – Anton Jäger og Daniel Zamora Vargas – har i en ny bog: ”Welfare for Markets” stillet ... Læs mere
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Niels I. Meyer (1930-2023) – Obituary

Niels I. Meyer, a pioneer in the Danish Basic Income movement and co-founder of BIEN, has passed away. A prolific ... Læs mere
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Borgerløn og samfundstanker – med Thor Clasen Jonasen

Thor Clasen Jonasen, adjunkt, politiker og Facebook-debattør fortæller i denne podcast om, hvorfor vi skal indføre borgerløn ... Læs mere
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Basisindkomst i Lindsay, Canada – en antropologs fortællinger

Podcast med Søren Rohmann-Sønderby og antropolog Leah Barrett Werner om et borgerlønsforsøg i byen Lindsay i Canada ... Læs mere
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UBI minimodel

UBI – Minimodel 3.1 Økonomimodel for en Ubetinget Basis Indkomst (“Borgerløn”). Udarbejdet af Bjarne Riisgaard 2022. UBI 3.1 forudsætter at ... Læs mere
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Kendte fortalere for basisindkomst

Mange prominente samfundsforskere, filosoffer, politikere og debattører har gennem årene udtrykt deres støtte til idéen om en basisindkomst. Det gælder ... Læs mere
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Basisindkomst verden rundt
	Borgerløn i Norge – et historisk rids


I Norge har der siden 1970’erne været en kritik af arbejdslinjen og en borgerlønsdebat, der minder om den danske.


	Vedvarende UBI-debat i Storbritannien


I Storbritannien har der siden 1918 været en omfattende debat om UBI, og debatten er stadig levende.


	Livlig debat om UBI i Sydkorea


I 2022 talte nogle om, at Sydkorea måske kunne blive det første land i verden, som ville gennemføre et nationalt basisindkomst-program
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